

Nr 348.

Godkänd av första kammaren den 5 juni 1926.

Godkänd av andra kammaren den 5 juni 1926.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av dels Kungl. Maj:ts propositioner angående anslag till sjukkasseväsensdets befrämjande samt med förslag till lag angående ändring i vissa delar av lagen den 4 juli 1910 om sjuk-kassor dels och i ämnet väckta motioner.

(Andra särskilda utskottets utlåtanden nr 3 och 6.)

Till KONUNGEN.

Genom en den 25 februari 1926 dagtecknad proposition, nr 117, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden sagda dag, föreslagit riksdagen att bevilja anslag till sjukkasseväsensdets befrämjande och till understödande av sjuk-kassor, som meddela moderskapsunderstöd, ävensom att fastställa ändrade grunder för fördelningen av nämnda anslag.

I en likaledes den 25 februari 1926 dagtecknad proposition, nr 113, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda utdrag av i statsrådet och lagrådet förda protokoll, föreslagit riksdagen att antaga förslag till lag angående ändring i vissa delar av lagen den 4 juli 1910 om sjuk-kassor.

I samband med propositionerna har riksdagen till behandling förehäft tio i anledning av desamma väckta motioner.

Under åberopande av andra särskilda utskottets, av riksdagen godkända utlåtanden nr 3 och 6, varav tryckta exemplar härvid fogas, får riksdagen härmed

dels tillkännagiva,

att riksdagen under femte huvudtiteln, avdelningen sociala verk och inrättningar, underavdelningen sjukförsäkring, höjt det ordinarie förslagsanslaget till sjukkasseväsensdets befrämjande, nu 2,470,000 kronor, med 600,000 kronor till kronor 3,070,000,

samt under femte huvudtiteln, avdelningen sociala verk och inrättningar, underavdelningen sjukförsäkring, för understödjande av sjukkassor, som meddela moderskapsunderstöd, för budgetåret 1926—1927 anvisat ett extra förslagsanslag av kronor 170,000;

samt att propositionen nr 113 och propositionen nr 117, i vad densamma avser ändrade grunder för fördelningen av nämnda anslag, ej kunnat av riksdagen bifallas,

dels ock hemställa, att Eders Kungl. Maj:t ville låta verkställa utredning, i vad mån en omorganisation av det statsunderstödda sjukkasseväsendet enligt i utskottsutlåtandet nr 3 angivna riktlinjer kan ske, samt för riksdagen framlägga de förslag till ändringar i lagen den 4 juli 1910 om sjukkassor samt i grunderna för fördelningen av anslaget till sjukkasseväsendets främjande, vartill utredningen kan föranleda.

Stockholm den 5 juni 1926.

Med undersätlig vördnad.
